(-) Origem do Recurso – Coordenadoria de Governo 

U.O. Classificação 

Funcional 

Fonte de Recurso Elemento de 

despesa 

Valor 

02.01 04.122.0012.2.074 1.500.0000.0000 3.3.90.00.00 600.000,00 

Art. 2º. Fica suplementado o valor de R$  150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) no Orçamento para 

o Exercício de 2026, para custeio e/ou investimento para a UBS DE VILA NOVA DE COLARES, 

localizada no Bairro Vila Nova de Colares, Serra-ES. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Saúde 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de

[...]

(+) Destino do Recurso – Assistencia Social (SEMAS) 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de 

despesa 

Entidade Valor 

13.03 08.243.0026.2.076 1.500.000.0032 3.3.50.00.00 Missão para Todos 100.000,00 

Art. 5º. Fica suplementado o valor de R$  95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais) no Orçamento para 

o Exercício de 2026,  para custeio do PROJETO LIGA DE FUT7 DA SERRA, com sede à Rua Das 

Crianças, nº 209 , Bairro Carapina Grande, inscrito  no CNPJ sob nº13.476.872/0001-72. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Esporte, cultura e Lazer 

U.O 

Programa/Atividade Fonte de Recurso Natureza de 

despesa 

Entidade Valor 

10.01 27.812.0010.2.042 1.500.000.0032 3.3.50.00.00 LIGA DE FUT7 DA 

SERRA 

95.000,00 

Art. 6º. Fica suplementado o valor de R$  95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reias) no Orçamento para 

o Exercício de 2026,  para custeio do Projeto ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BOA VISTA, com sede 

à Rua  Anastácio Cassaro, nº 04 , Bairro Boa Vista , inscrito  no CNPJ sob nº 13.312.142/0001-36.  

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Esporte, cultura e Lazer